

«Қызы той ол да, Торғайдың...»

19.05.2014 11:00

Студенттік өмірмен қымай қосыласың сәттерден барлығымыздың өткеніміз жасырын емес. Жас маманның ойында болашақ еңбек ортасының қандай болатыны, қалай қарсы алатыны, жұмыстың қалай жүретіні сияқты сұрақтардың маңылылығы шындық. Мінезі үйінесім тапсай, ұжымдық қатынаста бірден үйренісе алмай, ортаға сыйысуы қиындық туғызатын жағдай да бар. Алайда мұндай қиындықтар Гүлбаршын Спанқызына жағ болмаған. Ол туа біткен ашық та жарқын мінезімен ұжымға тез сіңісіп кетті. Оқытушылық қызметінің алғашқы күндерінде үлкен топтарға сабақ беру барысында берілген пәндердің көпшілігіне қызығушылық таныта алған ол білімін өмірмен де ұштастыра білді.

Соның 2000 жылдардағы қалада орын алған қиыншылықтардың әсерінен ұн-жарғасы түскен институт ұжымы мен қала халқының киіпін көтеру мақсатында ұйымдастырылған концерттік шараның бел ортасында жүріп, өзінің өнерден құр алақан еместігін көрсете алды.

Білім мен ғылымның өзара тығыз байланыста екендігін түсіне білген Гүлбаршын Спанқызы ғылым жолының ауыр екендігін, оның өзінен қиыншылықтарының болатынын біле тұра ғылыми мақалаларды жазды отырып, талай жылғы еңбегінің арқасында 2010 жылы философиядан кандидаттық диссертациясын

сәтті қорғап шықты. Осы уақыттан бастап оның ғылым жолындағы ғана емес, сонымен қатар қызмет бабындағы өсу, көтерілу кезеңі басталды десе болады. 2011 жылы кафедра меңгерушісі болып тағайындалған Гүлбаршын Спанқызы меңгерушілік қызметтің ауырлығына бой ұсына

баса айтуымыз керек.

Осындай табыстарымен қатар өмірлік пірі мен көзқарастарын жинақтап, тайсалмай айта алатын мінезді Гүлбаршын Спанқызының адамгершілік қасиетінің мол екендігі оның факультет деканы қызметіне тағайындалған сәттен бастап анық көріне бастады. «Өзінің баласын алап, өзінің баласын аямайтын» ұстаздық мамандықтың өте ауыр және жауапкершілігі мол екендігін қазіргі таңда көпшілік түсіне бермейді. Республикалық аймақтарынан кеше ғана мектеп қабырғасын бітіріп, жаңа өмір жолына түскен жас балаға жаңа ортада ананың

Қазақ халқының «білікті бірді жығады, білімді мыңды жығады» деген қанатты сөзін өмірлік қағидасына айналдырып, күнделікті қызметінде пайдалана отырып, өзінің алған білімін шәкірттеріне бар ынтымағымен жеткізіп жүрген ұстаздардың аз екендігі рас. Торғай төсіндегі қазақ мектебінен сусындап, оны университеттік біліммен жалғастыра отырып, ғылыммен ұштастыра білген сондай жандардың бірі – Кокина Гүлбаршын Спанқызы. Оның 1996 жылы Е.А.Букетов атындағы Қарағанды мемлекеттік университетінің «Тарих» мамандығын «қызыл дипломмен» бітіріп, мемлекеттік жолдамамен Торғай төсіндегі қара шаңырақ Ы.Алтынсарин атындағы Арқалық мемлекеттік педагогикалық институтында табысты еңбек етіп жатқанына, міне, 20 жыл.

отырып, үлкен ұйымдастырушылық қабілетінің арқасында ұжымды тез арада ынтымағы мен бірлігі ғана емес, ғылымы мен білімі де жарасқан институт кафедраларының озық қатарына қоса білді. Оның жарқын айғағы ретінде 2013 жылы Кокинтау қаласында «Тарих» мамандығы бойынша жоғары оқу орындарының студенттері арасындағы өткен пәндік олимпиадада еліміздің түкпірінен келген 14 команданың ішінде жүлделі ІІІ орынға ие болғанымызды айтса жеткілікті деп ойлаймын. Әрине, кафедра студенттерінің мұндай дәрежеге қол жету жолындағы табысты қадамында кафедра оқытушыларымен қатар Гүлбаршын Спанқызының да ерекше орыны бар екендігін

аялы алақаны мен әнеңің ақалы керек-ақ. Біреу қолдаса, екінші біреулер күмәнмен қарайтын «факультет деканы – студенттердің әнесі» ұлтмын өмірде іске асырып жүрген жандардың бірі – Гүлбаршын Спанқызы екендігін басқа да факультет студенттерінің көпшілігі біледі. Ол қазіргі қамбапшылық уақытта азғантай ғана шәкірттері ары тартуға да, бері тартуға да жетпей қалған кезде студенттерге талай рет көмек қолын созып, аналық мейірімін білдіре алды.

Өзінің жоғары ұйымдастырушылық қабілетінің арқасында факультет басшылығы ретінде институт көлемінде ғана емес, қала және республика көлеміндегі ғылыми жарыстар мен мәдени шаралардың басшылығында болып, факультет студенттерінің



зор табыспен оралуында да еңбегі бар екендігін институт ұжымы жақсы біледі. Ректорат тарапынан ғана емес, министрліктен де марапаттау алған Гүлбаршын Спанқызы бастаған студенттер командасы 2014 жылы Қызылорда қаласында болған кезекті пәндік олимпиадада жүлделі ІІІ орынға ие болып, мерейімізді үстем етті.

Ғылым саласында да табысты еңбек еткен ол республикалық ғана емес, халықаралық көлемдегі ғылыми-практикалық конференцияларға белсене қатыса отырып, беделді ірі шетелдік басшыларға мақала жіберу арқылы өзінің ғылым жолындағы шығармашылық жұмысын жалғастырып келеді. Соның нәтижесінде 2015 жылы болған республика жоғары оқу орындары арасындағы конкурста «Үздік оқытушы» атағын жеңіп алды. Бұл

Гүлбаршын Спанқызының 20 жылдық еңбегінің жарқын көрінісі, талмай еңбектенуінің жемісі екендігі дулысы.

Екі баланың анасы, әрі отбасында күндіз қаны жезқазғандық болса да асабалық қызметімен қоса қазақтың дәстүрлі әнімен Торғай жұртшылығына танымал Төлегеннің сүйікті жары бола білген Гүлбаршын Спанқызына болашақта талай табыс тілеп, бұдан да биік шығарды бағандыруына тілектестік білдіреміз.

Роман АЙМАҒАМБЕТҰЛЫ,
Ы.Алтынсарин атындағы Арқалық мемлекеттік педагогикалық институты Қазақстан тарихы және құрылым экономика негіздері кафедрасы ұжымы атқаны тарих және қоғамдық ғылымдар академиясының академигі.